
UCHWALA NR XLIII/32112022
RADY MIAST A LUBARTÓW

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Lubartów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a, art. 40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915, z 2022 r. poz. 583, 1116) Rada Miasta Lubartów uchwala, co
następuje:

§ l. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Lubartów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów,

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/51/11 z dnia 23 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Lubartów,

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący

icz

Id: OCC32962-8954-4BD9-8F84-2120B9D294E2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/32 112022
Rady Miasta Lubartów

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałych na terenie
Gminy Miasto Lubartów

Rozdział l.
Postanowienia ogólne

§ l. Niniejszy regulamin określa warunki przyznawania stypendiów szkolnych uczniom zamieszkałych na
terenie Gminy Miasto Lubartów, uczęszczającym do szkół wymienionych wart. 90 b ust. 3 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 2. Regulamin określa:

l) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego;

2) formy udzielania stypendium szkolnego;

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

l) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

2) kryterium dochodowym - należy rozumieć kwotę, o której mowa w art.8 ust. l pkt 2 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

3) dochodzie rodziny- należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu rodziny, ustaloną na zasadach
określonych w art.8 ust.3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, z tym że do dochodu
nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o których mowa wart. 90 c ust.2 i 3 ustawy;

4) dochodzie na osobę - oznacza to dochód rodziny podzielony przez liczbę osób w rodzinie;

5) zasiłku rodzinnym - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa wart. 6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 4. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego
rodziny oraz okoliczności, o których mowa w art.90 d ust.! ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty:

Lp. miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia miesięczna wysokość stypendium szkolnego
wynosi: wynosi:

I. od 0-80 % kwoty, o której mowa w art.8 ust. l pkt 2 160% kwoty, o której mowa wart. 6 ust. 2 pkt 2
ustawy o pomocy społecznej ustawL o świadczeniach rodzin~ch

2. powyżej 80% kwoty, o której mowa w art.S ust.I 140% kwoty, o której mowa wart. 6 ust. 2 pkt 2
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej ustawy o świadczeniach rodzin~ch

2. Wysokość stypendium szkolnego zwiększa się o 20% kwoty, o której mowa wart. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia co
najmniej jednej okoliczności, o której mowa wart. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego

§ 5. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:

Id: OCC32962-8954-4BD9-8F84-2120B9D294E2. Podpisany Strona I



1. Całkowitego lub częsciowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,
a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą dotyczących:

l) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników i innych pomocy edukacyjnych;

2) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistra, plecaka, torby sportowej, stroju na zajęcia wychowania
fizycznego oraz innego stroju/ubrania dla uczniów wymaganego przez szkołę;

3) zakupu komputera, laptopa, tabletu, notebooka, ebooka, części do komputera, oprogramowania
systemowego, edukacyjnych programów komputerowych, kosztów naprawy komputera oraz opłat za
abonament internetowy (w miesiącach wrzesień - czerwiec w danym roku szkolnym);

4) zakupu drukarki, skanera, urządzenia wielofunkcyjnego, papieru, tuszu, tonera do drukarki;

5) zakupu biurka, krzesła do biurka, lampki na biurko;

6) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych, sportowych lub innych zajęciach edukacyjnych w tym
związanych z profilem szkoły oraz zakup niezbędnego sprzętu i pomocy dydaktycznych do tych zajęć;

7) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, zielonych szkołach, wyjściach (wyjazdach) do kina, teatru, na
wystawę lub innych imprezach organizowanych przez szkołę;

8) opłat za udział w zajęciach realizowanych na basenie oraz zakupu stroju kąpielowego, czepka, klapek,
okularów pływackich.

2. Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników oraz
artykułów wymienionych w § 5 ust. l regulaminu.

3. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów,
o których mowa wart. 90 d ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

4. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego,
na warunkach określonych w art.90 d ust.5 ustawy o systemie oświaty.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznaje się na wniosek złożony do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lubartowie, a także z urzędu w terminach określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty.

2. Stypendium szkolne przyznaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie.

3. Stypendium szkolne może być realizowane wokresach innych niż miesięczne lub jednorazowo
z tym, że wówczas łączna kwota stypendium stanowi wielokrotność wysokości miesięcznej.

§ 7. 1. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w
§ 5 ust. l i ust. 3 niniejszego regulaminu, realizowane jest poprzez refundację poniesionych
i udokumentowanych zakupów i opłat, po przedstawieniu imiennych (wystawionych na wnioskodawcę lub
ucznia) oryginałów dokumentów, faktur, rachunków, dowodów wpłat KP, potwierdzających poniesione
wydatki, przelewem na wskazany rachunek bankowy.

2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 5 ust. 4 zostanie przekazane na wskazany
rachunek bankowy.

3. Wydatki związane z wyjazdami na wycieczkę szkolną, z wyjściami i wyjazdami do miejsc,
o których mowa w § 5 ust. I pkt 7, należy udokumentować na podstawie zaświadczenia wystawionego przez
dyrektora szkoły z określeniem kosztu poniesionego przez ucznia.

4. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 ust. 2 regulaminu, będzie realizowane
przez zakup i przekazanie (rodzicom lub pełnoletnim uczniom, na których wystawiono decyzje
administracyjne), za pokwitowaniem przedmiotów pomocy rzeczowej w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Lubartowie.

Td:OCC32962-8954-4BD9-8F84-2120B9D294E2. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 8. l. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji
materialnej z powodu zdarzenia losowego.

2. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek złożony w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej
w Lubartowie, a także z urzędu w terminie określonym w ustawie z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty.

3. Zasiłek szkolny przyznaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie.

4. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych
z procesem edukacyjnym przekazywany jest na wskazany rachunek bankowy.

5. Zasiłek szkolny przyznany w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym realizowany jest poprzez
zakup i przekazanie za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Lubartowie.

Id: OCC32962-8954-4BD9-8F84-2 I20B9D294E2. Podpisany Strona 3



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie
Gminy Miasto Lubartów;

ZA: 20, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: o, BRAK GŁOSU: o, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Jacek Bednarski, Robert Błaszczak, Teodor Czubacki, Ewa Grabek, Grzegorz Gregorowicz, Grzegorz Jaworski, Maria Kozak,
Tomasz Krówczyński, Przemysław Kural, Piotr Kusyk, Anna Kuszner, Renata Mazur, Elżbieta Mizio, Beata Pasikowska, Marek
Polichańczuk, Wiesława Romańska-Serwin, Grzegorz Siwek, Jacek Tomasiak. Andrzej Zieliński, Krzysztof Żyśko

NIEOBECNI (1)
Jacek Tchórz

Głosowanie zakończono w dniu: 17 sierpnia 2022, o godz. 19:47

Wygenerowano w systemie eSesja.pl I 2022-08-22 13:15:46


